CÂMARA DOS DEPUTADOS

                         DEPUTADA FEDERAL TABATA AMARAL PDT/SP

Requerimento de Retirada de Tramitação n°      de 2019

(Da Sra. Tabata Amaral)

Requer a retirada de tramitação e o

arquivamento do Projeto de Fiscalização e

Controle n° 09 de 2019 que propunha à

Comissão de Educação, com auxílio do

Tribunal de Contas da União, realizar ato de

fiscalização e controle em relação à

aplicação de recursos federais para custeio

do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação e o arquivamento do Projeto

de Fiscalização e Controle de número 09 de 2019 que propunha à Comissão de

Educação, com auxílio do Tribunal de Contas da União, realizar ato de fiscalização e

controle em relação à aplicação de recursos federais para custeio do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais

da Educação.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2019.

Deputada TABATA AMARAL

PDT/SP

RE
Q

 n
.1

86
3/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

07
/2

01
9

16
:0

9